公司之子公司上海恒瑞医药有限公司与关联

自然人孙飘扬先生同比例增资瑞利迪（上海）

生物医药有限公司

详见公司披露的《关于子公司与关联人向控股

公司增资暨关联交易的公告》（公告编号：临

2021-050）

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

2021 年年度报告

107 / 219

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

108 / 219

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

109 / 219

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

35,979,120 0.67 0 4,993,340 0 -23,962,820 -18,969,480 17,009,640 0.27

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

5,295,737,921 99.33 0 1,061,252,926 0 22,011,427 1,083,264,353 6,379,002,274 99.73

三、股

份总数
5,331,717,041 100 0 1,066,246,266 0 -1,951,393 1,064,294,873 6,396,011,914 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 1月 16 日，公司披露了《恒瑞医药关于 2017 年度限制性股票激励计划首次授予限制

性股票第三次解锁暨上市公告》，2017 年度限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三次解锁

条件已满足，本次解锁股票数量 8,090,242 股，解锁股票上市流通时间 2021 年 1月 21 日。

2021 年 1月 27 日，公司披露了《恒瑞医药关于 2017 年度限制性股票激励计划预留部分授予

限制性股票第二次解锁暨上市公告》，公司 2017 年度限制性股票激励计划预留部分授予限制性股

票第二次解锁的条件已满足，本次解锁股票数量 2,436,465 股，解锁股票上市流通时间 2021 年 2

月 1 日。

2021 年 5 月 25 日，公司披露了《恒瑞医药股权激励限制性股票回购注销实施公告》，由于

部分激励对象出现离职和个人绩效考核结果不符合全部解锁要求，回购的限制性股票 485,713 股

已过户至公司开立的回购专用证券账户，并于 2021 年 5月 27 日予以注销。

2021 年 6 月 4 日，公司披露了《恒瑞医药 2020 年年度权益分派实施公告》，以方案实施前

的公司总股本 5,331,231,328 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.2 元（含税），每股派